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Arkitekt Ogmund Sørli 

Leca huset i Korsgata
TRONDHEIM

I Korsgata i Trondheim har arkitekt Ogmund Sørli bygget dette sjarmerende huset av Leca Isoblokk.  
Det er en toetasjers bolig med tilbaketrukket loftsetasje. Huset har også en utleieleilighet.  
Tilsammen er boligen på 224 m2. Utleieleiligheten ligger i første etasje og er på 46 m2.

Plan 3.

Plan 2.

Plan 1.
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Arkitekt: MNAL Otto Østli

Murhuset ved bredden av sjøen
HURDALSJØEN

Arne Holst, som selv bor i et Leca-hus, valgte det samme byggematerialet for grenda som er planlagt i natur-
skjønne omgivelser ved bredden av den vakre Hurdalsjøen, noen få mil nord for Oslo. Med sitt eget firma, 
Arne Holst Mur og Flis, og arkitekt MNAL Otto Østli har Arne Holst tegnet og prosjektert et nytt murhus med 
Leca som byggemateriale. Den bærende idéen er å lage et hus som fremstår med murhusets monumentale 
tyngde og med elementer som underbygger soliditet og eksklusivitet. Huset som nå står ferdig, er et visning-
shus. De øvrige seks som er planlagt, blir tilsvarende. Til sammen skal de syv husene forme en ny liten grend 
i mur. Huset, som er bygget i Leca, har en grunnflate på 140 m2, fordelt på to fulle etasjer. Etasjeskille er i 
Leca Byggeplank. Mange detaljer, spesielt på mursiden, gir huset særpreg, bl.a. er skifer benyttet som en del 
av utsmykkingen.

Murarbeider:  Arne Holst Mur og Flis



44

 Arkitekt: Sivilarkitekt MNAL Einar Lund/ Olav  Snortheim

En tur i Karlsvognen
HAMAR

Arkitekt Einar Lund ga bygget form og funksjon. Der Lund slapp, tok arkitekt Olav Snortheim over og brakte 
det til ferdigstillelse. Villaen ligger helt i skogkanten i et bratt og vanskelig terreng i veien med navn Karls-
vognen på Hamar. Huseierne ønsket murhus, men arkitekten valgte å bryte opp flatene med vindusflater og 
trefelt. Søylene i fronten er en del av bæresystemet, som limtredragerne og taket hviler på. Huset er gråpusset 
Leca med rødt treverk og taket er tekket med torv. Hovedetasjen har livsløpstandard. Underetasjen er en 
selvstendig leilighet med egen inngang og en liten hage. 
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Arkitekt: Sivilarkitekt MNAL Askill Voll, Stavanger

Villa Staveland 
«Vi ville ha luft, bokstavelig talt»
HAMAR

Byggherren ønsket en åpen, luftig og praktisk løsning. Likeledes god luft og et godt inneklima. Etter å ha bodd 
i sitt nye murhus ett år, kan de konstatere at de fikk det de ønsket seg – og at datterens astmaproblemer er 
minimalisert etter at de flyttet inn i det nye murhuset. Samtidig har de fått den åpne, luftige planløsningen de 
ønsket seg. I annen etasje er det kun en åpen peis som skiller kjøkkenet fra spisestue og stue. Her er rom å 
leve i, utsyn og trivsel. Planløsningen er dessuten enkel og praktisk, spesielt når det gjelder renhold. Husets 
soverom er anlagt i 1. etasje. Den totale grunnflaten er ca. 400 m2 og fordelt på to plan pluss kjeller.  
En selvstendig leilighet er utskilt og leies ut. Husets yttervegger er oppført i Leca Isoblokk.

Murmester: Murmester Gunnar Halvorsen AS, Stavanger



47



48

 Arkitekt MNAL Astrid Reikvam

Det varme, gule huset  
i Monolittveien
OSLO

Astrid Reikvam (arkitekt MNAL og også byggherre) kjøpte en liten, men innbydende tomt med fri sikt i flere 
himmelretninger midt i et attraktivt, etablert boområde. Det er lagt vekt på å skape et hus som tok hensyn til 
arkitekturen omkring, og å bevare mest mulig av det grønne på det den lille tomten. Det nyoppførte murhuset 
er konstruert for å slippe inn maksimalt med lys, og samtidig skjerme for nysgjerrige blikk. Mur er et bestan-
dig produkt som kan gi markante arkitektoniske uttrykk, sier arkitekten. Utvendig er huset malt med en varm 
gyldengul silikat murmaling. Dette er den type maling som egner seg desidert best på utvendige Leca vegger, 
da den er åpen og pustende. Vinduene er lagt helt ut i hushjørnet. Hvis lyset kommer inn fra flere vinkler, gir 
det ekstra kvalitet, sier arkitekten. Et stort takvindu gir ekstra volum, lys og luft til hele boligen. Det spennende 
inngangspartiet har smale slisser med innfelt glass som slipper inn lys til de to badene, som ligger rett over 
hverandre. Dermed ligger våtsonen samlet, og rørføringen er svært effektiv. 
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Mesterhus

Maud
Mesterhus Maud har et utradisjonelt utseende, med fokus på stil og eleganse. Fasaden har rene linjer som  
gir et moderne uttrykk. Planløsningen er fleksibel, og du kan velge hvor du vil ha soverom og boder. Søylene gir 
et spennende og sydlandsk uttrykk til interiør og eksteriør. Huset er meget fleksibelt, og har adkomst fra både 
forside og bakside. Utstrakt bruk av glass i dører og store vinduer gir denne boligen mye lys og luft. I fasaden ut 
mot hagen er det hele tre doble glassdører - fra entréen, hagestuen og stuen. Boligen har livsløpsstandard. 
Første etasje er åpen og romslig, med kjøkken, stue, hagestue og bad. I entréen er det doble glassdører rett ut til 
hagen, så inngangspartiet er lyst og luftig. Kjøkkenet har plass til et stort spisebord. Stuen er tilrettelagt for peis, 
og har utgang til hage. Hagestuen kan benyttes som TV-stue eller soverom. Også fra hagestuen har man direkte 
utgang til hagen via doble glassdører. Annen etasje er innholdsrik og godt utnyttet. Stort bad/vaskerom, 2-3 
soverom, boder. Begge de to store soverommene har utgang til en praktisk luftebalkong. Balkongdørene er 
i glass, og gir et lekkert lysspill i soverommene. Den store boden kan enkelt gjøres om til soverom, kontor,  
TV-stue eller ungdomsrom. 

u. etasje 1. etasje 2. etasje
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Mesterhus

Muri
Mesterhus Muri er en enebolig i et moderne, stramt preg med mur og treverk som samspiller i fasadene.  
Huset får særpreg av balkongen og den buete arken. Boligen, som totalt har over 200 m2 bruksareal, er  
innholdsrik og plassen er godt utnyttet. Huset er tenkt lagt slik at den store balkongen vender mot sydvest,  
mens den lille vender mot sydøst og blir en fin frokostplass. Dette er en enebolig for den unge barnefamilie.  
I sokkeletasjen kan foreldre og barn få utgang direkte til terrenget, mens loftsetasjen med ekstra soverom  
og bad er ypperlig for større barn eller gjester. Garasjetilbygget skjermer inngangspartiet og gir et  
innbydende inntrykk.

u. etasje

1. etasje

2. etasje
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 Arkitekt: Skaara Arkitekter AS v/ Kim Skaara

Kaffeplassen
SKIEN

«Kaffeplassen» har sitt navn fra den lille utsiktsplassen i Skien med vakkert utsyn over Telemarkskanalen og 
vestover. Tidligere tok folk med seg termosen sin hit for å drikke kaffe i kveldssolen mens de nøt den flotte 
utsikten. Nå er området bebygget med boliger. Prosjektet ble tildelt Skien kommunes byggeskikkspris for 
2003. Ytterveggene er i Leca Isoblokk med gjennomfarget hvit puss og mørke grafittgrå vinduskarmer.  
I etasjeskillene er det brukt delvis betongelement, mezzaninen har trebjelkelag.  Et svakt skrånende pulttak er 
oppført med pulttakstoler i tre. Mot øst er midtseksjonen markert i fasaden med treverk og glassbyggestein.  
Innvendig er murveggene finpusset. Det er heltre ask på gulvene.

Murmester:  Halvor Kleiv 
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Sivilarkitektene Fosse og Aasen

«Lille Perle» ved Mjøsa
MJØSA

Arkitekten kalte huset Lille Perle huset da det sto ferdig - 21,5 m langt og 5,5 meter bredt ved bredden av 
Mjøsa. Lysende blått og i ren funkisstil, er det et vakkert, rent og presist hus. Det føyer seg fint inn i et hjørne 
av den staselige, parklignende tomten, som nabo til Villa Riise, et kjent, fredet bygg fra funkis-perioden i 
norsk arkitektur. Det store, fasadevinduet er flygelformet og skuer over trimmede hekker og gamle trær ut 
mot Mjøsa. Huset er bygget i Leca, pusset og malt himmelblått, en farge som vekker sympatisk oppsikt i den 
omkringliggende villabebyggelsen. De knappe vindusdetaljene og glasskarnappet utenfor kjøkkenet bryter 
forsiktig den rene og usentimentale fasaden mot gårdsrommet. Inngangspartiet har glassbyggestein  
i sidefeltene og blå funkisdør under kjøkkenets glasskarnapp

Foto: Per Erik Jæger, Es press.
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Arkitektoniske muligheter
Mye av sjarmen ved murhus er at de ikke er 
samlebåndsprodukter. De er personlige og 
skiller seg fra mengden. Fordi det ikke  
er så mange av dem. Men også fordi mur  
er et produkt med enorme arkitektoniske  
muligheter. Det er ikke uten grunn at arkitek-
ter i alle år har vært glade i murverk. Og at du 
har muligheten til å forme nettopp din drøm-
mebolig, tilpasset egen smak og egne behov. 
Det viser vel spennvidden og variasjonen i 
denne brosjyren.

De fleste husene du ser i denne brosjyren 
er arkitekttegnet. Det vil si at de er tegnet 
spesielt for tomt og byggherre. Da er det 
sjelden mulig å overta tegningene direkte. 
Dersom du er interessert i et eller flere av 
husene du ser her, så ta kontakt med arki-
tekten. Da vil det sikkert være mulig å få ditt 
eget, personlige murhus, gjerne inspirert av, 
og basert på, et av husene du har falt for her. 
Men det finnes også typehusløsninger for 
deg som vi ha det.

Hva med kombinasjonen  
av mur og tre?
Mange fine boliger er bygget med kombinas-
jonen av mur og tre. Det gir store variasjons-
muligheter og enorme muligheter til å boltre 
seg rent arkitektonisk. Du vil finne noen 
eksempler også på dette i denne brosjyren.

Sunt inneklima, ikke minst for  
allergikere
Murhus er sunne hus med et godt inneklima. 
Les bare hva Norges Astma- og Allergi- 
forbund sier i publikasjonen «Bolig og allergi. 
Sunne hus er forebyggende medisin»:  
«Ordinære Leca produkter (løs Leca, blokker 
og elementer) består utelukkende av uorgani-
ske materialer, produsert av naturlig forekom-
mende råstoffer som leire, knust kalkstein 
(sement) og sand.  Ordinære Leca produkter 
avgir ingen helsefarlige gasser eller stoffer. 
Murverk av Leca-blokker  og -elementer 
(Byggeplank) benyttet i vegger, gulv og tak 
gir mulighet for pussede og malte overflater 
eller keramiske fliser. Slike overflater samler 
lite støv og smuss, er enkle å holde rene, og 
gunstige for personer som lider av astma og 
allergi.» 

Miljøvennlig isolasjon
Leca Isoblokk er en ferdig isolert Leca blokk, 
spesielt egnet for bygging av murhus. Den 
avgir ingen skadelige gasser og er et trygt 
byggemateriale. Også produksjonsprosessen 
er i  tråd med moderne, strenge miljøkrav. 
Isolasjonen i blokken består av polyuretan- 
skum produsert uten KFK-gasser og ozo-

nnedbrytende stoffer. Hvis du bruker Leca 
Isoblokk, slipper du annen veggisola- 
sjon, og plast som forhindrer husets 
naturlige pustebehov.

God lydisolasjon
1,4 millioner mennesker er plaget av støy, 
ifølge Statens Forurensningstilsyn. Bor du i 
et sterkt trafikkert område, vil støyforurens-
ning være et stort problem - og en fare for 
helsen. Slike steder bør du bygge i mur. 
Murhus er nemlig inntil 14 desibel bedre 
enn trehus når det gjelder lydisolasjon mot 
utendørs støy. Selv med en differanse på 
bare 6 desibel, betyr dette at trehuset må 
være dobbelt så langt fra støykilden for å få 
samme innendørs lydnivå som trehuset. Så 
mye bedre isolerer mur! Også med tanke på 
innvendig lydisolasjon er det smart å velge 
mur, f. eks. mellom en hybel og resten av 
huset, spesielt etter de nye forskriftskravene 
om lyd mellom boenheter. 

Enklere konstruksjoner  
- perfekt for selvbyggere
Det å mure Leca er enklere enn å snekre.  
Et murhus av Leca Isoblokk har en betydelig 
enklere  konstruksjon enn et tilsvarende 
trehus. På murhuset skal du bare mure opp 
den ferdig isolerte Leca-blokken og pusse 
den, så er veggen ferdig. Sammenlikn det 
med en trevegg som består av reisverk, 
panel både inne og ute, fuktsperrer, isola-
sjon og kanskje lektepanel i tillegg. Her må 
du nesten være snekker for å greie det selv. 
Et murhus i Leca er betydelig enklere for en 
selvbygger.

Varmt om vinteren, kjølig om  
sommeren
Murhus holder meget jevn temperatur  
innvendig. Rett og slett fordi mur er et 
«tregt» materiale som opptar og lagrer tem-
peraturen rundt seg og avgir den svært lang-
somt. Derfor er murhus svale og behagelige 
om sommeren, og varme og gode når 
vinterkulda setter inn. Siden mur holder så 
godt på varmen, greier du deg med mindre 
fyring, noe du vil merke på fyringsutgiftene. 

Enestående brannsikkerhet
Norge er blant de vestlige land der det 
brenner mest. En av årsakene er rett og  
slett at vi bygger mer trehus enn de fleste. 
Og tre brenner lett. Mur derimot, brenner 
som kjent ikke.
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Arkitekt: Sivilarkitekt MNAL Askill Voll, Stavanger



Arkitekt: MNAL  Astrid Reikvam



Murhus råtner ikke
Råte, sopp og skadedyr stortrives i treverk 
og forårsaker skader for store summer hvert 
eneste år. Men på mur biter de ikke. 

Nesten helt vedlikeholdsfrie
Et trehus skal males eller beises hvert 5.-6. 
år. Vegger må skrapes og panel må skiftes. 
Et murhus derimot er nesten vedlikeholdsfritt, 
det holder vanligvis med ny puss etter 20-25 
år. Det betyr ikke bare mye mindre arbeid, 
men også betydelige besparelser rent  
økonomisk. 

Leca Byggeplank
Et murhus bør selvfølgelig også ha 
etasjeskillere av mur. I dagens moderne hus, 
blir Leca Byggeplank et stadig mer populært 
alternativ, enten det er i murhus eller trehus. 
Leca Byggeplank leveres i lengder opptil 8,1 
meter og har en rekke praktiske fordeler: 
Brannsikkerhet. Meget god lydisolasjon. 
Raskt å legge (et gulv på 100 m2 legges ut 
på ca. 3 - 5 timer). Kort leveringstid. Og  
gjennomprøvd og pålitelig.

Bygg med kjeller, så får du et hus  
du kan leve lenge med
Hus med kjeller kan gi deg langt større 
husbanklån. Kjelleren er husets rimeligste 
areal - kjelleren koster bare 1/5 av hoved-
etasjen. Du kan få skattefrie leieinntekter 
hvis du innreder hybel i deler av kjelleren. Du 
får et større hus på mindre tomt - og høyere 
markedsverdi ved salg. Dessuten får du 
uante mengder med lagringsplass. Sist, men 
ikke minst: Du får en langt mer fleksibel bolig 
tilpasset familiens livsløp. 

Weber er vårt nye navn
Selskapet bak Leca-materialene heter i dag 
Weber – etter flere fusjoner og navneskifter. I 
vårt sortiment finner du alle Leca-produktene 
(blokk, pipe, løs Leca, mørtel og Byggeplank) 

Overflate er ikke bare farge, 
men også struktur. Her er 

noen eksempler på forskjellige 
overflatestrukturer du kan gi en 

Leca vegg.

samt et stort utvalg innen gulvavretting,  
mørtel, våtromsprodukter og spesialbetonger. 

Brosjyrer og internett for deg  
som vil vite mer
På våre nettsider www.weber-norge.no finner 
du mye mer informasjon, blant annet mange 
flere murhus, og en del andre brosjyrer, som 
du enten kan bestille eller laste ned direkte 
fra nett. 

Murverk i masse flotte farger  
og strukturer
Når man tenker pusset murverk, tenker man 
ofte på de sjarmerende, hvitkalkede veggene 
vi ser på sydenturer. Men pusset mur kan 
være så uendelig mye mer. Weber har et 
sortiment på 99 farger å velge mellom. Farger 
spesielt egnet for murverk. 

Men overflater er mer enn bare farger, det 
er også strukturer. Med forskjellige former for 
påføringsmetoder kan du velge blant mange 
forskjellige overflatestrukturer. Du kan få røffe 
eller fine overflater, alt avhengig av tekniske 
krav og påføringsteknikk.

Mulighetene er mange; glattpusset, kostet, 
stoplet, filset, brettskurt, stenket… 
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Saint-Gobain Byggevarer AS
Brobekkveien 84
Postboks 216 Alnabru
0614 Oslo
Tel. 22 88 77 00
Fax: 22 64 54 54
e-post: info@weber-norge.no
www.weber-norge.no ja
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VI støtter  
skijentene




